1444

S. 7. Commutatio fieri potest in opera pietatis, æqualia moraliter, etiam aliunde debita, secundum dicta n. 1425. & 1428. Et æqualitas spectanda est, non tam attendendo ad præstantiam vel poenitatem operis, quam ad mentem & finem Papæ. Bullæ etiam notant attendendum esse ad conditionem poenitentis, ut nempe fiat in opera, quæ præstare possit, hinc mutari potest jejunium in eleemosynam. Aliqui dicunt posse in aliquantò minus, cum vocent dispensationem. Opus, in quod fit commutatio, non necessariò fieri debet eo die, quo debebat fieri opus alterum, hinc die ultimo commutari possunt opera, quæ prioribus erant facienda, *Luga. Gob. Belleg. q. 4.*

1445

Q. 207. Si quis ponat hoc, quod opinio probabilis dicit sufficere, & Papa forte plus requirat, an obtineatur Indulgentia vel Jubilæum. *R. S. I.* Affirmant probabiliter *Amicus* tom. 8. d. 2 i. à n. 47. & *Viva* q. 3. ac probabile fatetur *Diana* p. 10. n. 11. R. 34. quia si erretur, putant Ecclesiam supplere, ut l. 6. p. 1. à n. 117. dixi Ecclesiam supplere, ubi potest, si quis secundum opinionem communiter receptam aliquid omittat etiam circa administrationem Sacramentorum: sed probabilius contradicunt *Bosius*, *Bonac.* d. 6. q. 1. p. 5. *Diana* p. 5. t. 12. R. 32. *Gob.* in *Quin.* t. 4. num.

710.

710. Belleg. p. 1. f. 1. q. 9., quia licet Ecclesia sup-
pleat, quando agitur de bono communi, non
tamen si de bono tantum particularis personæ.
Nec obstat, quod Gob. num. 712. referat Urbanum
VIII. dixisse Indulgentias valere illo modo,
quo prudentes, pii doctique Theologi existi-
mant valere, nam imprimis id valere potuit
tantum pro temporibus Urbani: Deinde hoc in-
telligit Gob. de judicio vel communi vel plero-
rumque vel saltem notabiliter plurimam Theo-
logorum. Quoad favores tamen annexos Ju-
bilæo, hi acquiruntur sequendo sententiam
probabilem, v. g. si dividis opera in duas septi-
manas, quamvis sententia dicens id fieri posse,
non esset vera, tamen sic lucrando Jubilæum
acquiris jus, ut absolvaris à censuris, quia quan-
do ob rationem gravem probabile est Sacerdo-
ti competere potestatem absolvendi, validè
absolvit, ut habet communis cum Belleg. &c.

Viva a. 2.

§. 2. Si quis falsò sed invincibiliter putet se 1446
legitimè esse confessum, secundum Nav. Zech.
Lorich. Benzon. lucratur; ut & ille, secundum
Nav. Henrq. Rodriq. Fernand. Pourré, Gob. Belleg.
p. 3. f. 7. q. 1. qui non potuit confiteri, vel bona
fide putavit non requiri confessionem, vel per
improbitatem aut errorem Confessarii non est
legitimè absolutus, quia cum non stat per eum, ad
quem pertinet, quominus conditio impletatur, haberi
debet perinde ac si impleta fuisset; Reg. 66. Juris in
6. Sed probabilius contradicit Viva q. 6. a. 2.
nam si conditio respiciat nudum factum ejus,
qui debet illam ponere, Regula ista tum tenet,
ut constat ex L. Legatum. Cod. De condit. inser.

Fff 4

E con-

E contrà non tenet, si respiciat etiam ipsum e-
ventum conditionis, ut h̄c fit.

1447

Q. 208 Quid præterea notandum sit circa facul-
tates, quæ in Jubilæo conceduntur, absolvendi a re-
servatis vel censuris. &c. seqq. §. 1. Hæ facultates
conceduntur in favorem eorum, qui seriò in-
tendunt lucrari Jubilæum: hinc dari potest ab-
soluto talis, antequam pœnitens aliquid ex
præscriptis operibus faciat, dummodo habeat
verum propositum illa exequendi, & adsit pro-
mulgatio Jubilæi, quamvis sit prima dies, Belleg.
p. 3. f. 10. q. 3.

1448

§. 2. Si sic absolutus postea non lucretur
Jubilæum, etiam ex pigritia, non ideo reincidit
in reservationem vel censuram, quia absolute
est absolutus, Nav. Henr. Vasq. Laym. Platel.
Belleg. q. 4. Viva q. 11. a. 5. contra Ugol. Et putant
Henr. Sanch. Bonac. Lug. Portel. Castrop. Belleg.
q. 5. talem, qui postea negligit lucrari, non pec-
care, saltem mortaliter: E. contrà Suar. Vasq. Fill.
Aversa q. 17. f. 8. Viva dicunt ideo peccare
mortaliter, quia non satisfacit tacitæ promissio-
ni in re gravi.

1449

§. 3. Quilucrari voluit & absolutus est;
quamvis lucratus non sit, potest postea à non
habente potestatem in reservata absolvī à re-
servatis oblitis vel ex causa omissis, quia prior
Confessarius volens facere quidquid potuit;
absolutè sustulit reservationem, Sanch. Fill. Por-
tel, Diana, Pelliz. Viva q. 11. a. 4. Castrop. Dicast.
d. 11. n. 163. Belleg. q. 6. & alii. quos referam n.
1695. Quòd si confessio fuerit invalida per cul-
pam, quamvis Caj. Zech. Henr. & alii dicant
adhuc fore sublatam reservationem, quod
probabile censem Bonac. & Diana p. 3. t. 4. R.

150.

150. item *Lugo*, *Dicast.* *Gob.* *Viva* a. ult. si pœnitens non adverterit defectum, quia Confessarius voluit facere, quantum potuit, reservatio autem potest tolli non sublati peccatis, oppositum tamen est probabilius cum *Rodriq.* *Sanch.* *Regin.* *Castrop.* *Tamb.* *Belleg.* *Aversa* q. At vero, quia ut ille, qui habet mortale, lucretur Jubilæum, & consequenter ut acquirat jus absolutionis à reservatis, requiritur confessio valida, secundum dicenda n. 1475.

§. 4. Qui primâ septimanâ lucratus est Ju- 1450
bilæum, si secundâ in reservatum vel censuram
incidat, potest ab his absolvî, sicutem si præscri-
pta opera répetat. *Nav.* *Henriq.* *Rodriq.* *Regin.*
Leon. *Dian.* *Gob.* apud *Belleg.* q. 2. & cum *Viva* q.
11. a. 3. Quod etiam tenent *Castrop.* & *Dicast.* à
n. 255., quamvis dicant eundem non posse bis
lucrari Jubilæum: imò posse absolvî, quamvis
non répetat opera præscripta, docent *Rodriq.*
Sa. *Diana*, *Lohmer*, quod probabile esse dicunt
Graff Bonac. *Castrop.* *Dicast.* Hinc dicit *Sanch.* mul-
tò magis posse absolvî sèpius intra tempus
septimanæ, quâ peragit opera. Quæ tenent, eti-
amsi primis diebus septimanæ absolvisset o-
mnia opera, quia pro fayoribus assignatur tota
septimana, *Castrop.* *Lugo*, & probabile dicit *Di-*
cast. Verba autem illa, *Pro hac vice tantum*, non
videntur referri ad actum absolvendi sed ad
tempus Jubilæi, *Viva* n. 2.

§. 5. Etiamsi fortè non exprimatur, tamen 1451
datur facultas absolvendi à reservatis ab Epi-
scopo, *Suar.* *Vajq.* *Laym.* *Henriq.* *Regin.* & alii
communissime cum *Diana* p. 3. t. 4 R. 149. &
Viva a. 2. contra *Vegam*, *Rodriq.* *Bonac.* & alios.
Item ab hæresi, nisi expressè excipiatur, uti de-

claratum esse testatur *Filiuc.* Quamvis autem exciperetur hæresis, non ideo exciperetur favor, receptatio, defensio hæreticorum; neque lectio, impressio, retentio librorum hæreticorum, nec blasphemia hæreticalis, si hæc non sint conjuncta cum hæresi formalis, *Sanch. Henr. Suar. Dian. Lug. Gob. Belleg.* q. 1. *Viva* a. 1. Etiam absolvī potest, qui spe Jubilæi committit reservatum, quia hoc peccatum specialiter non reservatur, *Nav. Suar. Henr. Fill. Boff. Viva* a. 3. n. 1. *Nec obstat quod Cap. Quand. De Consecr. Dist. 4* dicatur peccantem spe veniae debere subesse poenæ, nam *Gloss.* explicat, multoties peccantem: Et tantum significatur, quod dignus esset non obtinere veniam.

1452 §. 6. Quamvis reservatio possit extra confessionem sacramentalem tolli ab illo, qui habet potestatem ordinariam absolvendi à tali peccato reservato, tamen fieri debet in confessione ab illo, qui habet delegatam tantum potestatem, qualem habent Confessarii in Jubilæo, delegatur enim illis, ut auditæ confessione absolvant à reservatis, *Suar. Vasq. Less. Lug. Bordon. Gob. Belleg.* q. 8.: oppositum tamen vindicatur dicere alii citandi n. 1695. Et absoluti nem à censuris ex causa dari posse extra confessionem, docent multi apud *Belleg.* s. 11. q. 1. de quo dicetur in l. 7. c. 1. ad dub. 6.

1453 §. 7. Per Satisfactionem partis, quæ si fieri possit, ad valorem præmitti debet absoluti à censura, intelligitur restitutio debita honoris, famæ, bonorum &c. ob quorum læsionem lata erat censura. Per partem intelligitur læsus: hinc potest dari absolutio, antequam jura solvantur Judici, Tabellioni, Fisco &c. *Suar. Dian. Tanc.*

Tamb. Belleg. f. 11. q. 4 Item si absolvendus ita rem disposuerit, ut intallibiliter secura sit satisfactio, ut si de Confessario, vel apud alium deponat, quod restituere debet, aut à parte lœsa dilationem obtineat, tum enim moraliter habetur satisfactio, Henr. Sanch. Viva q. 10. a. 2.

§. 8. Si pœnitens nequeat satisfacere parti, 1454 potest absolvi, Barb. Vasq. Côn. Vega, Dian. Viva, sic enim etiam absolvitur non potens restituere. Debet tamen præstare cautionem vel pignoratitiam vel fidejussoriam vel s. item juratoriam pro rei qualitate, Suar. Dian. Gob. Et sufficere pro foro interno firmum propositum, docent Nav. Henr. Valer. Dian. Nald. probans ex Rituali Romano Pauli V. Consentunt Laym. Viva & Tamb. dicens, si impotentia semper futura est, non esse opus quicquam requirere à pœnitente, Belleg. q. 5.

§. 9. Si pœnitens absolutus non stet jura- 1455 mento vel promisso, non reincidit, quia absolute est absolutus, Sa, Boff. Pasq. Gob. Viva contra Nav. Rodriq. Vegam. Putant tamen Laym. Dian. Tamb. Belleg. q. 6. per hoc peccare graviter. Similiter si Confessarius ante absolutionem non exigat satisfactionem, peccat graviter: si tamen pœnitens bona fide accedens, sit absolutus, quamvis Confessarius nil exegerit, est validè absolutus, Belleg. q. 7. Si inculpabiliter oblitus est satisfacere, transacto Jubilæo manet absolutus, sed cum onere satisfaciendi, Boff. Viva q. 11. a. ult. n. 5.

§. 10. Qui percussit Monachum eique satis- 1456 fecit, quamvis non satisfecerit Abbatii vel Monasterio, secundum Dian. Avil. Leand. Tamb. Viva q. 10. a. 2. potest absolvi, quia satisfecit

par-

parti, idest, læso: sed contradicunt Bonac. & alii, pro quibus teste Fill. est praxis S. Pœnitentiariæ, quæ tenenda est, si injuria facta Monacho redundârit in communitatem, tum enim pars læsa non est solus Monachus sed etiam communitas, Belleg. q. 7.

1457

§. 11. In Jubilæo possunt pro foro interno absolvvi excommunicati, etiam vitandi, & publici percussores Clerici, quamvis res etiam deducta sit ad forum contentiosum & necdum finita, quia verba absoluta eos comprehendunt, Henrig. Sa, Sayr. Sanch. Lez. Dian. Gob. Belleg. q. 9. Viva q. 10. a. 2. & q. 11. a. 1. contra Vasq. Avil. Côn. Talis tamen absolutio non impedit, quominus Judex possit cognoscere causam & imponere pœnam, Belleg. q. 10. Quòd si excommunication fuerit occulta, poterit absolutus se in omnibus habere velut non excommunicatum & capax esse Beneficii &c. hoc enim nulli præjudicat nec affert scandalum, Suar. contra Pasq. Si autem publicetur, attestatio Confessarii sufficlet ad absolutionem probandam, quia in iis, quæ nemini nocent & alteri prosunt, sufficit unus testis, ex Cap. Parvulis. De Consecr. Dist. 4. Suar. Peyr. Boff. Pasq. Viva a. 3. contra Avil. & alios: arque ita talis absolutio, saltem ex benigna admissione Judicis, proderit etiam pro foro externo, dummodo in Bulla non sit additum, quòd prodeesse possit solum pro foro interno, Suar. Fill. Gob. Viva.

1458

§. 12. Quid intelligatur per facultatem absolvendi ab omnibus peccatis & censuris, dicetur n. 1616. & 1630. Et à n. 1613. agetur de facultate absolvendi ab hæresi. Docent autem plures, quòd Diana putat probabile, per verba illa, ab omni-

omnibus censuris, dari facultatem absolvendi etiam ab irregularitate ex delicto, quia videtur esse censura, sed contrarium tenendum est cum Aversa q. 17. s. 7. quia nulla irregularitas est censura, nec absolutio ejus est necessaria ad absolutionem à peccatis, ob quam datur facultas absolvendi à censuris. Et præterea in Bullis Jubilæi ordinariè exprimitur non esse facultatem dispensandi super ulla irregularitate, Belleg. q. 11. Viva q. 10. a. 1.

Q. 209. Quid præterea addendum sit circa commutationem votorum. R. seqq. §. 1. Possunt ordinariè commutari omnia vota (exceptis Castitatis & Religionis) non tamen dispensari. Nec obstat, quod vota sint jurata, uti dictum est l. 3. p. 1. n. 355. quod præter ibi citatos docent etiam Suar. Meroll. quamvis contradicant Nav. Az. Less. Viva q. 2. a. ult. n. 4. Et multa circa commutationem votorum videri debent l. 3. p. 1. à n. 507. An autem commutari possint vota in favorem tertii facta, dixi ibidem à n. 532. Possunt tamen commutari vota non vovendi vel non petendi commutationem aut dispensationem, cum non excipiatur, Suar. Sanch. Peltiz. Viva q. 12. a. 1. Quandonam autem valeant ista vota, dixi l. 3. p. 1. à n. 417. Putarunt etiam Valent. Boß. Sayr. unum votum reservatum posse commutari in aliud melius, etiam propriâ auctoritate, quod probabile dicit Viva, sed oppositum tenui l. 3. p. 1. n. 511. cum Suar. Bonac. Sanch. Ills., quia hoc saltem reservatur iudicio Confessarii. Hoc certum est ex Cap. Scriptura. De voto, omnia vota etiam reservata commutari posse in professionem solennem Religionis: quomodo autem circumstantiae voti reservati

830

Lib. VI. Pars II.

vati commutari possint, dixi l. 3. p. 1. n. 550.
 Addit *Viva* q. 2. a. ult. cum *Nay. Az. Val. Sanch.*
 concessâ facultate dispensandi in votis & jura-
 mentis, non ideo concedi ad commutandum,
 quia putant Regulam, *cui licet, quod est plus, licet,*
quod est minus, tantum tenere, si minus in majo-
re contineatur tanquam pars in toto, vel tan-
quam species in genere, quod hic non videtur
esse: Sed oppositum tenet communis cum Suar.
Sa. Less. Laym. Regin. Bonac. Busenb. quem retuli l.
 3. p. 1. n. 506., quia potentia commutandi est
 veluti pars potentiae dispensandi, nam dispen-
 sare est manente lege pro aliis, pro hoc simpli-
 citer tollere obligationem, quod fieri potest vel
 nihil vel aliquid substituendo, & cum erit com-
 mutatio.

1460

§. 2. Hæc commutatio fieri potest extra con-
 fessionem, etiam ab eo, cui non cogitas confite-
 ri, ut dictum est l. 3. p. 1. n. 507. & conformiter
 ad dicta hic n. 1439. Item fieri potest ante o-
 mnia opera, dummodo habeas animum exe-
 quendi, secundum dicta n. 1447. Quod si mutet
 animum vel negligat, tenet commutatio, *Suar.*
Sanch. Portel. *Viva* q. 12. a. ult. & alii. Putantque
Sanch. Henr. Diana & alii non ideo peccare
 mortaliter, sed in hoc contradicunt *Suar. Por-*
tel & alii ob rationem datam n. 1448.

1461

§. 3. Commutatio fieri potest saepius, etiam
 novorum votorum, quæ faceres durante Jubi-
 læo, *Henr. Sanch. Port. Trull. Belleg.* p. 3. f. 12. q.
 5. Debetque fieri absolute, secundum dicta l. 3.
 p. 1. n. 530. quamvis enim non peccaret com-
 mutans sub conditione, si exequaris opera præ-
 scripta, tamen cum Papa non restringat ad illam
 conditionem, nec nos restringamus, sed potius
 diffe;

differamus commutationem, notatque rectè
Gob. non debere fieri sub conditione, si lucretur
Jubilæum, quis enim sciet se lucratum?

§. 4. Quandonam vota Castitatis & Religio- 1462
nis sint reservata, dixi l. 3. p. 1. à n. 544. 556. 565.
An autem juramentum Castitatis vel Religio-
nis commutari possit, dixi ibidem n. 555. Hic
adde votum Castitatis vel Religionis emissum
ab impubere commutari posse, quia præsumitur
adfuisse imperfecta deliberatio & promissio: &
ideo etiam Cap. *Attestationi*. De despons. impub.
eligere non possunt Matrimonium sive statum
ex natura sua perpetuum, *Viva* q. 12. a. 2. Simi-
liter dixi l. 3. p. 1. n. 549. si voveris Castitatem
vel Religionem sub obligatione tantùm levi,
non esse reservatum, quia reservatio supponit
aliquid grave. Addit *Viva*, in dubio, an intenden-
tis te obligare graviter, quamvis hæc intentio
præsumatur, non esse reservatum, quia cùm re-
servatio sit odiosa, restringi debet ad vota certò
gravia: Addit, non esse reservatum, si quis vo-
verit Castitatem, & dubitet, an perpetuam, sed
videnda dicta l. 3. p. 1. n. 391. Præterea hic no-
tandum est, quod insinuavi ibidem à n. 545. vo-
ta conditionalia non reservari, si ad vovendum
moverit potius necessitas vel indigentia aliqua
quam bonitas materiæ, quæ vovetur: hinc à
contrario, si voveris ingredi Religionem, si Pa-
ter tuus consenserit, si fueris 20. annorum &c. sunt
vota reservata, & hoc est communiter, dum Tò,
si, idem significat quod, quando, quia tum prin-
cipaliter movet bonitas materiæ, quæ absolute
vovetur sub tali medio illam adimplendi, *Viva*
suprà.

§. 5. Si quis non sit re ipsa lucratus Jubi- 1463
læcum,

læum, quamvis lucrari voluerit, vota ejus Jubilæo transacto commutari non possunt, quia nec ablata sunt, nec jus auferendi est acquisitum, Sanch. Portel. Belleg. f. 10. q. 6. Imò putat Bejap. 2. cas. 9. quamvis lucratus esset Jubilæum, non ideo posse vota postea commutari, quia Papa non videtur hanc potestatem commutandi extendere ultra tempus Jubilæi : oppositum tamen tenent alii communiter, uti dicetur n. 1473. Videtur autem absolutè tenendum contra aliquos apud Viva a. ult. neminem in Jubilæo posse sibi ipsi commutare vota, quia quamvis quis possit aliquando in seipsum exercere jurisdictionem voluntariam, tamen hic committitur Confessario, qualis nemo esse potest respectu sui.

1464

Q. 210. Quid addendum sit circa potestatem eligendi quemcunque Confessarium. R. seqq. §. 1. Vi Jubilæi potest quilibet, etiam Regularis ex quo-vis Ordine, etiam Monialis, sine licentia sui Superioris sibi eligere Confessarium, quem vult, Nav. Suar. Fill. dicens esse declaratum à S. Congregatione, Boſſius, Dian. Bordon. Lugo, Gob. dicens esse rescriptum Româ, ut stetur verbis Bulle, Belleg. p. 3. f. 9. q. 1. Unde quamvis in novo Compendio privil. v. Absolutio §. 15. dicatur per privilegium Gregorii XIII. non posse etiam tempore Jubilæi à Religioso Societatis JESU sine consensu Superiorum eligi extraneum Confessarium, tamen hoc intelligitur, nisi sequens aliquis Pontifex id permittat : an autem aliquis permittat necne, spectanda sunt verba in singulis Jubilæis, quibus enim Papa habet potestatem, qualem habuerunt Antecessores sui, & potest eorum privilegiis derogare, nec tenetur servare

servare certam formulam derogandi ; dummodo sufficienter manifestet voluntatem suam, dicendo se derogare illis , etiamsi de illorum tenoribus specialis, expressa &c. mentio aut alia exquisita forma servanda esset : per talia enim verba derogari ejusmodi antecedenti privilegio, præteritum si posterius scriptum datum sit motu proprio, docent expressè *Sanch.* in *Consil.* l. 6. c. 9. dub. 8. *Barbosa* De clausulis, clausulâ 43. n. 17. & 18. *Gonz.* ad Reg. 8. *Cancell.* gl. 36. à n. 13. *Ills.* tr. 1. d. 3. n. 58. aliquique plurimi apud ipsos. Attamen non affirmo positivè, quòd ullus Pontifex hactenus derogârit isti nostro privilegio ; hoc tantùm dico, quòd derogare pos- sit : & addo, contra concessionem Jubilæi pro unica vice non esse tales rationes vel declara- tiones Pontificum, quales *Lugo* d. 20. f. 9. affert contra similem concessionem per Bullam Cru- ciatæ, quæ permanens est, & induceret nimiam relaxationem in religiosos Ordines : ac propteræa Congregatio VI. generalis Societatis Decreto 5. meritò prohibuit, ne ullus Nostro- rum auderet vel docere vel in praxi tenere , quòd hoc nobis liceat per Bullam Cruciatæ. Videri potest *Viva* q. 9. a. 1.

§. 2. Hic Confessarius debet esse approba- 146\$
tus ab Ordinario loci; unde non potest Regula-
ris eligere approbatum à solo Prælato Regula-
ri alterius Ordinis, *Suar.* *Regin.* *Vega.* *Lugo.* *Viva*
contra *Dianam* & alios , quorum sententiam
tutam esse putat *Gob.* dicens etiam Prælatos
ampliativè dici posse *Ordinarios locorum*, quia
sunt Ordinarii suorum Monasteriorum , in
quibus approbare possunt suos : sed tenenda
est prior sententia , nam per *Ordinarios locorum*,

Tom. VI.

Ggg

in

in communi sensu intelligitur Episcopus vel ejus Vicarius. Putat tamen *Fill.* &c dicit à S. Pœnitentiaria responsum esse, quod sufficiat à Prælato approbatum esse, si tantum dicatur, ab Ordinario approbatum, & non ab Ordinario loci vel locorum, Prælati enim probantes censentur Ordinarii respectu suorum: & in ista sententia poterit Regularis unus confiteri approbato à Prælato alterius Ordinis, *Peyr. Fern.* & alii cum *Pourrè* contra *Bordon. Fabrum, Boffium:* attamen non poterit sacerdotalis eligere ejuſmodi Regularēm à solo Prælato approbatum, quia Prælati non sunt Ordinarii respectu sacerdotalium. *Fill. Dian. Nugn. Belleg.* q. 2.

1466. §. 3. Probabilis est requiri approbationem Ordinarii loci illius, in quo fit confessio, ut dicetur n. 1512. & 1516.

1467. §. 4. Eligendus debet esse approbatus respergientis, hinc secundum dicenda à n. 1528. qui non est *specialiter* approbatus ad Moniales, non potest eligi à Moniali, *Pelliz. Molf. Viva* q. 9.a.2.contra *Bonac. Peyr. Boff. Vafq.* Similiter approbatus limitate pro viris, non potest eligi à mulieribus, ob quamcunque causam negata sit ad has approbatio, imò etiam si injuste, *Trull. Viva* contra alios. Similiter approbatus pro solis rusticis non potest eligi à civibus &c. *Suar. Rodriq. Villal. Homob. Bord. Tamb. Gob. Lugo* d. 25. n. 16. contra alios. Idem dicunt priores cum *Lugo* n. 23. contra alios de approbato ad unum tantum locum, nempe non posse eligi ubique, sed in eo tantum loco, *Belleg.* q. 4. De approbato pro parochia dicetur à n. 1536.

1468. §. 5. Non potest extra necessitatem extreamam pro Confessario eligi excommunicatus, suspen-

suspensus, irregularis, multò minus depositus, degradatus, quamvis antehac fuisset approbatus, quia approbatio censerur revocata. Nec eligi potest complex criminis, si illi per Episcopum iublata sit potestas absolvendi complicem, aut etiam si absolvere prohibitus est, Bonac. Aversa q. 17. l. 6. Viva q. 11. a. 3. n. 4. Belleg. q. 5. & 6. contra Boſ. Pasq. Dicast. d. 11. n. 186. qui putant non ideo tolli vel impediri jurisdictionem à Papa concessam: sed ratio nostra est, ex dictis n. 1467., quia Episcopi non approbant respectivè ad talem complicem.

§. 6. Regularis approbatus ab Episcopo, in- 1469
scio vel invito Superiore, non potest eligi in Ordine Prædicatorum, in quo recepta Bulla Julii III. irritantis talem approbationem: potest in aliis Ordinibus, in quibus non scitur de receptione illius Bullæ, Castrop. Miranda, Rodriq. Graff. Zerola aliique cum Diana p. 1. t. 4. R. 13. Peccabit tamen mortaliter talis Regularis, aut ad minimū venialiter juxta modum prohibitionis vel obligationem suæ Regulæ, Tamb. cum aliis, notans non esse fidendum tali approbationi, communiter enim erit subreptitia, quia per fraudem extorta aut ex errore data ab Episcopo supponente facultatem Prælati, dependenter à cuius consensu volunt approbare Episcopi, Ang. Adrian. &c alii cum Belleg. q. 7.

§. 7. Si Regularis exemptus approbatus ab 1470
Ordinario, per sententiam judicialem & notoriā
prohibitus sit audire confessiones sacerdotium, Rodriq. La Crux, Miranda &c alii dicunt non posse eligi: contradicunt Diana & alii cum Tamb. & Pourré, quia Ordinarius non potest pri-
vare jurisdictione concessā à Papa, sed dicen-

dum videtur cum causa revocari approbationem, sine qua approbatione suspensa est jurisdiction. Notant etiam *Suar. Laym. Castrop.* si superior prohibeat ob insectiam Confessarii, ob timore in dignæ administrationis vel in pœnam delicti, tum censeri tollere facultatem requisitam ad valorem; secùs si faciat, ne nimium impediatur, ut aliis rebus invigilet, tum enim non tollitur jurisdiction, *Belleg.* q. 8. Vide dicenda à n. 1546.

1471 §. 8. Si Regularis approbatus ab Episcopo dimittatur ab Ordine, *Diana* dicit posse eligi, *Tambur.* dubitat, quia persona & status est immutatus, si tamen in sæculo approbarus inivisset Religionem, posset eligi, *Belleg.* q. 9.

1472 §. 9. Multi cum *Sanch. Pourré, Gob.* dicunt Confessarium approbatum sub mortali teneri audire, si ab aliquo eligatur, quia pœnitens habet à Papa jus eligendi, & talis approbatus est delegatus Judex à supremo Pastore, ergo debitè requisitus tenetur officio fungi, *Belleg.* q. 10.

1473 Q. 211. *Quid fieri possit post tempus Jubilæi.* n. §. 1. Confessarius nihil potest post tempus Jubilæi circa illum, qui non est lucratus Jubilæum: circa eum autem, qui confessus est & lucratus Jubilæum, potest post Jubilæum exequias gratias, quas tempore Jubilæi potuisset & non est executus, hinc potest absolvere à reservatis: Item si tempore Jubilæi cœpisti confiteri, & Confessarius ex justa causa distulit absolutionem, potest transacto Jubilæo te absolvere ab omnibus peccatis & censuris, uti dictum est n. 1442. Item poterit absolvere à peccatis reservatis inculpabiliter vel ex justa causa omissis tempore Jubilæi, *Palud. Nav. Suar. Sa., Sanch. Less.*

Leff. Laym. Lugo, Viva q. 11. a. 4. & 6. Idem est de commutatione votorum, si tempore Jubilæi oblitus es petere, *Henriq. Sayr. Sanch. Less. Castrop. Portel, Dian. Gob. Viva q. 12. a. ult.* contra *Suar. Filii. Bonac. Laym* Imò poterit fieri postea, et iamsi tempore Jubilæi memor nolueris petere, *Sanch. Leff. Portel, à S. Fausto, Gob.* Ratio omnium est, quia per Jubilæum lucratum acquisivisti jus adjilla omnia, nec est, cur dicaris perdidisse, cùm Papa executionem non restrinxerit ad tempus Jubilæi.

§. 2. Si confessio perficiatur post tempus Ju- **1474**
bilæi, *Sanctar. De Leon, Lugo, Gob. apud Belleg.*
p. 3. f. 15. q. 2. probabilius dicunt te non posse
absolvi à reservatis commissis post Jubilæum,
quia jurisdictio prorogatur tantum respectivè
ad peccata tempore Jubilæi existentia ; quod
certum esse dicit *Rhodes. Limitant Aversa* q. 17.
f. 8. nisi Papa ipse concederit facultatem diffe-
rendi Confessionem. E contrà te posse absolvi
etiam ab his, absolure dicunt à *S. Fausto, Boff. Vi-*
Va q. 11. a. ult. probabile dicunt *Sanctar. De Leon*
& *Diana*, quia Papa saltem permittens sic dif-
ferri, secundùm dicta n. 1442., vult, ut lucretur
Jubilæum, sed non posset, nisi absolvi posset ab
illis etiam ultimis reservatis, ergo. Et secundùm
hanc sententiam poterunt etiam commutari
vota post Jubilæum emissa, uti volunt *Boff. Dia-*
na, Pourré apud *Belleg. q. 3.*, sed, uti dixi, oppo-
situm probabilius est.

§. 3. Si Tirius tempore Jubilæi non sit con- **1475**
fessus, quia non recordabatur mortalis, cæte-
ra tamen præscripta impleverit, secundùm
Sanch. Lugo, Belleg. q. 4. poterit recordans refer-
vati, ab hoc post Jubilæum absolvi & obtainere

commutationem votorum, supposita sententia, de qua n. 1414. quod non requiratur confessio, si tibi non sis conscius mortalis. Idem dicunt Henr. Côn. Comit. Dian. *Viva* q. 11. 2. ult. etiam in sententia, quod requiratur confessio, Item licet habuisset mortale & confessio fuisset invalida ex invincibili defectu doloris vel propositi, quia si habuit animum lucrandi Jubilæum, potuit secundum dicta n. 1447. absolviri à peccatis & censuris etiam reservatis; etiam extra Sacramentum, secundum dicenda n. 1695. ergo absolutus est, quia Confessarius voluit facere, quidquid potuit. Ob eandem rationem idem dicit *Lugo* d. 20. n. 113. licet ex malitia sacrilegè esset confessus, dummodo intenderit postea recte confiteri & luerari Jubilæum: Sed quoad hoc posterius recte contradicit *Viva*, tum quia fraus non debet alicui prodere, nec debet lucrum à sacrilegio reportari, tum quia aliquid concedens generaliter, non censetur hoc concedere, quod negaret, si specialiter rogaretur *ex Reg. 81. Juris in 6.*, Papa autem hoc negaret tali sacrilegio, si rogaretur, sicuti secundum dicta n. 1419. negat potestatem per sacrilegam Communionem implendi præceptum paschale. Quoad prius, etiam probabilius contradicunt Regin. Rodriq. Boss. *Aversa* §. At. quia, saltem in Jubilæo, Bullæ tantum concedunt facultatem tollendi censuras & reservata in confessione, secundum dicta n. 1452. & hæc facultas datur in ordine ad suscipiendum Sacramentum & ad habendam tempore Jubilæi absolutionem à peccatis, ergo mediante imprimis verâ confessione, quæ hic non intervenit, cum confessio invalida sit nulla: deinde etiam mediante ab-

solu-

solutione , per quam iadirectè saltem tollantur peccata reservata, & acquiratur jus ad postea directè tollendas centuras & ista reservata.

§. 4. Qui confessus est animo perficiendi opera, sed non perfecit, potest post Jubilæum absolvī à reservatis, ut dictum est n. 1449. sed non potest obtainere commutationem votorum, secundūm dicta n. 1463.

C A P U T II.

De Ministro Sacramenti Pœnitentiae.

D U B I U M I.

Quis sit Minister.

REsp. Est Sacerdos approbatus ab Episcopo, (saltem respectu sacerdotalium) & habens jurisdictionem : Est certum: Ratio primæ partis sumitur ex Joannis 1. *Accipite Spiritum sanctum, quorum remiseritis &c.* Ratio secundæ sumitur ex Trid. sess. 23. c. 15. de Ref. Ubi decernit, nullum posse audire confessiones sacerdotalium, nisi habeat beneficium Parochiale, vel approbationem ab Episcopo. Addidi, respectu sacerdotalium: quia circa confessiones Regularium, Concilium nihil videtur mutasse: unde ii cuiusvis, etiam non approbato , quem Prælatus præfecerit, possunt confiteri, intellige , quantum est ex vi Concilii, quia Gregorius XV. statuit, ut Monialium Confessarius ab Ordinario approbetur. Ratio tertiae partis ex Flor. & Trid. l.c. quia absolutio est actus judicialis , qui requirit subditos. Unde resolves,

I. Nullo casu vel dispensatione hoc Sacramentum